



RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A **Fundação Estadual de Saúde**, por meio da Pregoeira **Bruna Costa Santana**, nomeada pela **Portaria nº 21/2023**, de 31 de janeiro de 2023, vem manifestar o resultado alcançado pelo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022, PROCESSO Nº 1844/2022** objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços gráficos para identificação dos ambientes nos Centros de Especialidades Odontológicas. Para o presente certame participou 01 (uma) empresa: **SÃO BRAZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ Nº 42.713.128/0001-42**.

Analisando a proposta apresentada, as documentações e adotando como critério de julgamento o **MENOR PREÇO POR LOTE**, a Pregoeira julgou vencedora do presente certame a empresa abaixo mencionada, tudo de acordo com o valor de referência da pesquisa de mercado acostada aos autos, sendo adjudicada com os respectivos valores:

Lote	Nome Básico	Empresa Vencedora	Und.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
1	Impressão e aplicação de plotagem aplicado em parede	São Braz Construções e Serviços - CNPJ nº 42.713.128/0001-42.	M²	25	R\$ 125,84	R\$ 3.146,00
2	Impressão e aplicação de adesivo perfurado em porta e janelas de vidro	São Braz Construções e Serviços - CNPJ nº 42.713.128/0001-42.	M²	150	R\$ 143,64	R\$ 21.546,00
3	Confecção de placas em acrílico 1mm de espessura, adesivadas com aplicação de vinil recortado ou silk screen medindo 36 x 12cm com fita dupla face	São Braz Construções e Serviços - CNPJ nº 42.713.128/0001-42.	Serviço	60	R\$ 44,28	R\$ 2.656,80
4	Confecção de móveis em pvc adesivados com aplicação de vinil recortado ou silk screen frente e verso medindo 30 cm de diâmetro e 0,50 cm de espessura	São Braz Construções e Serviços - CNPJ nº 42.713.128/0001-42.	Und	100	R\$ 52,10	R\$ 5.210,00
5	Faixa em lona medindo 300x100cm, 4x0 cores, em lona e acabamento perfil de madeira, ponteira e cordão.	São Braz Construções e Serviços - CNPJ nº 42.713.128/0001-42.	Und	1	R\$ 126,00	R\$ 126,00



6	Placa em alumínio composto preto, 60 x 80cm, esp=4mm, (acm constituído de 02 chapas sólidas de alumínio com núcleo central em polietileno), com pintura coilcoating pvdf kynar 500, texto gravado a laser, acabamento em verniz automotivo e moldura em alumínio. (instalação não inclusa) 0,6000 x 0,8000 (m2) metragem final: 0,4800	São Braz Construções e Serviços - CNPJ nº 42.713.128/0001-42.	Und	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
7	Fornecimento e instalação de barreiras (placas transparentes) em acrílico 4mm, considerando o balcão aberto existente, medindo 1,60 m horizontal x 0,80 cm vertical, acabamento com suporte.	São Braz Construções e Serviços - CNPJ nº 42.713.128/0001-42.	Und	1	R\$ 1.622,00	R\$ 1.622,00
8	Placa com estrutura 3m x 1m confecção e instalação de placa com estrutura metálica revestida em lona vinílica com impressão digital medindo 3m x 1m – placa com o nome do ceo	São Braz Construções e Serviços - CNPJ nº 42.713.128/0001-42.	Und.	3	R\$ 1.553,30	R\$ 4.659,90
9	Placa com estrutura 2m x 1m confecção e instalação de placa com estrutura metálica revestida em lona vinílica com impressão digital medindo 2m x 1m placa do brasil sorridente	São Braz Construções e Serviços - CNPJ nº 42.713.128/0001-42.	Und	3	R\$ 1.203,33	R\$ 3.609,99

A presente Licitação obteve como menor preço total o valor de **R\$ 44.576,69 (quarenta e quatro mil e quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e nove centavos)**.



Aracaju/SE, 26 de dezembro de 2022.

BRUNA COSTA SANTANA
Pregoeira da CPL – FUNESA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

HOMOLOGO a presente licitação que originou o PREGÃO ELETRÔNICO nº 18/2022 (Processo nº 1844/2022), para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Aracaju/SE, 10 de março de 2023.

CARLA VALDETE FONTES CARDOSO
Diretora Geral da FUNESA